Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » октября 20 20 г.  № 2057

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 19.11.2018 № 2583

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 07.09.2020 № 566

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 19.11.2018 № 2583 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и

охраны труда, развитие социального партнерства и содействие занятости населения в

муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – постановление, Программа)

следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Параметры финансового

обеспечения

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

75361,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 23630,7 тыс. рублей,

2020 год – 26827,6 тыс. рублей,

2021 год – 12458,7 тыс. рублей,

2022 год – 12444,1 тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

2029 год – 0,0 тыс. рублей,

2030 год – 0,0 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению к

постановлению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «12» октября 2020 г.  № 2057

«Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Основные мероприятия

муниципальной программы

(их связь с целевыми

показателями муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

всего

2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г
2026-

2030гг

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма I. «Улучшение условий и охраны труда»

1.1.

Реализация полномочий в

сфере трудовых отношений и

государственного управления

охраной труда (1)

Отдел

экономического

анализа,

прогнозирования и

обеспечения

охраны труда

Управления

экономического

развития

администрации

Октябрьского

района (далее -

Отдел),

администрация

Октябрьского

района

Всего 6764,2 1869,7 1631,5 1631,5 1631,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
6290,7 1651,2 1546,5 1546,5 1546,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
473,5 218,5 85,0 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.

Осуществление методического

руководства работой служб

охраны труда в организациях,

Отдел,

администрация

Октябрьского

Всего 6290,7 1651,2 1546,5 1546,5 1546,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
6290,7 1651,2 1546,5 1546,5 1546,5 0,0 0,0 0,0 0,0

предприятиях, учреждениях

района в соответствии с

переданными полномочиями

за счет субвенций из

окружного бюджета  (1)

района (МКУ

"СМТО")
Бюджет

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.

Проведение смотра-конкурса

на звание «Лучший

специалист по охране труда

муниципального образования

Октябрьский район»

(1)

Отдел,

администрация

Октябрьского

района

Всего 160,5 10,5 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
160,5 10,5 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

Обеспечение проведения  в

установленном порядке

обучения по охране труда

руководителей и специалистов

(2)

Отдел,

администрация

Октябрьского

района

Всего 188,0 188,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
188,0 188,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4.

Обеспечение руководителей и

специалистов организаций

рекомендациями, буклетами

по вопросам безопасности и

охраны труда (1)

Отдел,

администрация

Октябрьского

района

Всего 125,0 20,0 35,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
125,0 20,0 35,0 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме I

Всего 6764,2 1869,7 1631,5 1631,5 1631,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
6290,7 1651,2 1546,5 1546,5 1546,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
473,5 218,5 85,0 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма II. «Социальное партнерство»

2.1

Реализация мероприятий по

социальному партнерству (4)
Отдел

Итого по подпрограмме II

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма III. «Содействие трудоустройству граждан»

3.1 Содействие улучшению Комитет по Всего 67750,7 21298,8 25043,9 10747,7 10660,4 0,0 0,0 0,0 0,0

положения на рынке труда не

занятых трудовой

деятельностью и безработных

граждан (5)

управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского

района (далее -

КУМФ),

администрация

Октябрьского

района, МКУ

"Служба

материально -

технического

обеспечения"

(далее - МКУ

"СМТО")

Бюджет автономного

округа
30261,9 6704,0 11349,8 6147,7 6060,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
37488,9 14594,8 13694,1 4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по

содействию трудоустройству

граждан (5) в том числе:

КУМФ

Всего 59887,7 16620,00 21859,6 10747,7 10660,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
27266,3 4385,20 10673,0 6147,70 6060,40 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
32621,4 12234,80 11186,6 4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

Администрация

городского

поселения

Талинка

Всего 5003,6 2990,05 1060,8 476,4 476,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1083,2 1083,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3920,5 1906,85 1060,8 476,4 476,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 2833,7 1016,73 1088,2 364,4 364,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
2833,7 1016,73 1088,2 364,4 364,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Унъюган

Всего 1881,5 1079,59 537,7 132,1 132,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
524,1 368,17 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
1357,3 711,42 381,7 132,1 132,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Шеркалы

Всего 4456,6 1622,55 1452,1 691,0 691,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4456,6 1622,55 1452,1 691,0 691,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Всего 4955,1 2070,45 2032,1 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1361,6 700,65 661,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3593,5 1369,80 1371,1 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения Малый

Атлым

Всего 3827,1 1303,39 1761,5 381,1 381,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
754,8 238,84 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3072,2 1064,55 1245,5 381,1 381,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Сергино

Всего 5397,6 2093,30 2143,3 580,5 580,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1376,9 726,33 650,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4020,7 1366,97 1492,7 580,5 580,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Каменное

Всего 4540,5 1979,06 1806,8 377,3 377,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1100,7 651,16 449,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3439,8 1327,90 1357,3 377,3 377,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Карымкары

Всего 5139,1 2305,32 1981,2 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1066,9 554,25 512,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4072,17 1751,07 1468,5 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

городского
Всего 694,0 131,19 308,8 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

поселения Андра Бюджет автономного

округа
74,4 34,26 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
619,6 96,93 268,7 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

Октябрьского

района

Всего 5300,1 2736,00 2564,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет автономного

округа
1343,7 799,50 544,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3956,4 1936,50 2019,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Всего 2448,4 1942,80 605,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1651,9 1519,30 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
896,5 423,50 473,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского

района

Всего 14,6 0,00 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
14,6 0,00 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Региональный проект

"Содействие занятости

женщин - создание условий

дошкольного образования для

детей в возрасте до трех лет"

(7)

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Всего 50,0 50,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
50,0 50,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1

Реализация мероприятий по

содействию трудоустройству

граждан (7)

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.

Региональный проект

"Старшее поколение" (8) КУМФ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.1

Реализация мероприятий по

дополнительному обучению и

профессиональной подготовки

граждан предпенсионного

возраста (8)

КУМФ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме III

Всего 67800,7 21348,8 25043,9 10747,7 10660,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
30311,9 6754,0 11349,8 6147,7 6060,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
37488,9 14594,8 13694,1 4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма IV «Сопровождение инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве»

4.1

Содействие трудоустройству

граждан с инвалидностью и их

адаптация на рынке труда (6)

Всего 390,6 245,2 72,7 0,0 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
390,6 245,2 72,7 0,0 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1

Реализация мероприятий по

содействию трудоустройству

граждан (6)

  Всего 390,6 245,2 72,7 0,0 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0

КУМФ
Бюджет автономного

округа
145,4 0,0 72,7 0,0 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Бюджет автономного

округа
245,2 245,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Организация сопровождения

инвалидов, включая

инвалидов молодого возраста,

при трудоустройстве и

самозанятости (6)

Всего 405,5 167,0 79,5 79,5 79,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
356,3 117,8 79,5 79,5 79,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
49,2 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1 Реализация мероприятий по

содействию трудоустройству

граждан

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Бюджет автономного

округа
70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КУМФ
Бюджет автономного

округа
238,8 0,3 79,5 79,5 79,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

Октябрьского

района

Бюджет автономного

округа
47,5 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
49,2 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме IV

Всего 796,1 412,2 152,2 79,5 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
746,9 363,0 152,2 79,5 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
49,2 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе:

Всего 75361,0 23630,7 26827,6 12458,7 12444,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
37349,5 8768,2 13048,5 7773,7 7759,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
38011,6 14862,5 13779,1 4685,0 4685,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиции в объекты муниципальной

собственности

  Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы

Всего 75361,0 23630,7 26827,6 12458,7 12444,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
37349,5 8768,2 13048,5 7773,7 7759,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
38011,6 14862,5 13779,1 4685,0 4685,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе

Ответственный исполнитель Отдел, Всего 12161,0 4702,4 4195,6 1631,5 1631,5 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация

Октябрьского

района
Бюджет автономного

округа
7681,9 2498,2 2090,7 1546,5 1546,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4479,1 2204,2 2104,9 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по управлению муниципальными

финансами администрации Октябрьского

района, городские и сельские поселения в

том числе:

КУМФ

Всего 60271,9 16620,3 22011,8 10827,2 10812,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
27650,5 4385,5 10825,2 6227,2 6212,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
32621,4 12234,8 11186,6 4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 1

Администрация

городского

поселения

Талинка

Всего 5003,6 2990,1 1060,8 476,4 476,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1083,2 1083,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3920,5 1906,9 1060,8 476,4 476,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 2

Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 2833,7 1016,7 1088,2 364,4 364,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
2833,7 1016,7 1088,2 364,4 364,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 3

Администрация

сельского

поселения

Унъюган

Всего 1881,5 1079,6 537,7 132,1 132,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
524,1 368,2 155,97 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
1357,3 711,4 381,7 132,1 132,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 4

Администрация

сельского

поселения

Шеркалы

Всего 4456,6 1622,6 1452,1 691,0 691,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4456,6 1622,6 1452,1 691,0 691,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 5

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Всего 4955,1 2070,5 2032,1 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1361,6 700,7 661,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3593,5 1369,8 1371,1 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 6 Администрация Всего 3827,1 1303,39 1761,5 381,1 381,1 0,0 0,0 0,0 0,0

сельского

поселения Малый

Атлым

Бюджет автономного

округа
754,8 238,8 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3072,2 1064,6 1245,5 381,1 381,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 7

Администрация

сельского

поселения

Сергино

Всего 5397,6 2093,3 2143,3 580,5 580,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1376,9 726,3 650,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4020,7 1367,0 1492,7 580,5 580,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 8

Администрация

сельского

поселения

Каменное

Всего 4540,5 1979,1 1806,8 377,3 377,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1100,7 651,2 449,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
3439,8 1327,9 1357,3 377,3 377,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 9

Администрация

сельского

поселения

Карымкары

Всего 5139,1 2305,3 1981,2 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
1066,9 554,3 512,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
4072,2 1751,1 1468,5 426,3 426,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 10

Администрация

городского

поселения Андра

Всего 694,0 131,2 308,8 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
74,4 34,3 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
619,6 96,9 268,7 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 11

Управление

образования и

молодежной

политики

администрации

Октябрьского

района

Всего 2913,6 2308,0 605,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
2017,1 1884,5 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
896,5 423,5 473,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 12

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского

района

Всего 14,6 0,0 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Октябрьского района
14,6 0,0 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»